

Dr. Lutz Pospiech

Rechtsanwalt | Diplom-Kaufmann | Partner



lpospiech@goerg.de

München

Prinzregentenstraße 22 80538 München

Telefon: +49 89 3090667 45 Mobil: +49 163 3353198 Fax: +49 89 3090667 90

Dr. Lutz Pospiech berät national und international tätige Unternehmen im Bereich Aktien- und Kapitalmarktrecht. Seine Schwerpunkte liegen in den Bereichen Kapitalmarktransaktionen, kapitalmarktrechtliche Compliance und M&A.

Sprachen

Deutsch, Englisch

Tätigkeitsschwerpunkte

Aktien- und Kapitalmarktrecht, Mergers & Acquisitions, Gesellschaftsrecht

Branchen

Healthcare & Life Sciences, Handel und Dienstleistungen, Industrie

Schwerpunkte

Dr. Lutz Pospiech berät national und international tätige Unternehmen in sämtlichen Fragen des Aktienund Kapitalmarktrechts. Er verfügt insbesondere über erhebliche Erfahrung bei Kapitalmarkttransaktionen und der rechtlichen Beratung im Zusammenhang mit Unternehmensanleihen. Einen weiteren Tätigkeitsschwerpunkt bildet die rechtlichen Begleitung von Haupt- und Anleihegläubigerversammlungen. Sein Branchenfokus liegt dabei in den Bereichen Healthcare & Life Science, Handel und Dienstleistungen sowie der Industrie.

Werdegang

Dr. Lutz Pospiech ist Partner bei der GÖRG Partnerschaft von Rechtsanwälten mbB. Vor seinem Eintritt bei GÖRG war er für eine internationale Großkanzlei in München tätig.

Neben seinem Studium der Rechtswissenschaften an den Universitäten in Münster und München studierte er BWL an der FernUniversität Hagen (Dipl.-Kfm.). Sein Referendariat absolvierte er in München. Die Zulassung als Anwalt erfolgte 2009. Lutz Pospiech promovierte anschließend an der Universität Mannheim bei Prof. Dr. Andreas Engert zu einem kapitalgesellschaftsrechtlichen Thema zum Dr. iur.

*Kein Partner im Sinne des Partnerschaftsgesellschaftsgesetzes

Lehrtätigkeiten und Vorträge

 Dozent an Frankfurt School of Finance & Management - "Master of Mergers & Acquisitions (LL.M.)" (seit 2017)